

令和3年度 損益計算書

(比較損益計算書)

令和3年4月1日～令和4年3月31日

(単位：円)

大／中／小科目	本年度決算額 A	前年度決算額 B	増減 A-B	備 考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
基本財産運用収入	859,216	584,680	274,536	
有価証券収益金収入	859,216	584,680	274,536	有価証券利息の繰り入れ
事業収入	5,394,500	7,404,196	△ 2,009,696	
会議室等貸付収入	4,578,500	4,805,852	△ 227,352	
単独事業収入	24,000	152,100	△ 128,100	
その他の事業収入	24,000	152,100	△ 128,100	・マイクロバス利用者負担金
事業補助収入	792,000	2,446,244	△ 1,654,244	
事業継続支援金等収入	792,000	2,446,244	△ 1,654,244	国庫事業継続支援金等
委託事業収入	3,938,000	3,938,000	0	県委託アンダンテ事業
交流スペース委託金収入	3,938,000	3,938,000	0	
後援会収入	1,320,000	1,300,000	20,000	会館活動後援会
雑収入	1,923,278	1,792,566	130,712	
負担金収入	1,509,016	1,378,818	130,198	入居団体電気代等負担金
預金利息収入	378	1,184	△ 806	運用財産及び特定預金利息
その他の雑収入	413,884	412,564	1,320	コピー使用等負担金
事業活動収入計	13,434,994	15,019,442	△ 1,584,448	
2 事業活動支出				
① 事業費支出	15,580,777	19,075,419	△ 3,494,642	
青少年会館管理運営費支出	4,409,447	4,641,590	△ 232,143	貸会議室事業は公益事業
施設維持管理事業支出	4,405,767	4,641,590	△ 235,823	会館維持管理経費事業費分を計上
施設事業費支出	3,680	0	3,680	
健全育成事業費支出	600,000	2,100,000	△ 1,500,000	
団体特別事業費支出	600,000	2,100,000	△ 1,500,000	青少年団体特別育成事業
活動支援事業費支出	0	0	0	地域青少年活動等の推進
社会参加促進事業費支出	0	0	0	地域青少年活動支援事業として統合
研修会等事業費支出	0	0	0	
研修支援事業費支出	0	0	0	青少年団体連携による事業の実施
指導者育成講座事業費	0	0	0	指導者育成・支援講座等の開催
調査研究・資料収集事業費	0	0	0	
資料等収集事業費支出	0	0	0	調査分析・研究所・歴史研究・ユースネット
調査研究分析事業費支出	0	0	0	インターネット情報提供事業等
				青少年団体指導者等の社会貢献調査
その他の事業費支出	574,680	539,497	35,183	
その他の事業費支出	574,680	539,497	35,183	
基本構想研究事業支出	0	0	0	基本構想等の周知・検証

大／中／小科目	本年度決算額 A	前年度決算額 B	増減 A-B	備 考
交流スペースアンダンテ事業支出	3,938,000	3,938,000	0	県委託社会的ひきこもり青少年の社会参 従事割合により事業 費と管理費に区分す る(△)の 退職給与積立預金繰入 理事会の開催等管理的経費 にかかる費用を従事割合、 面積比率等により算出(5%)
事業費職員給与支出	6,058,650	7,856,332	△ 1,797,682	
職員給与支出	6,058,650	7,657,573	△ 1,598,923	
退職給付費用支出	0	198,759	△ 198,759	
② 管理費支出	633,461	879,279	△ 245,818	
財団事務局人件費支出	318,700	499,240	△ 180,540	
財団事務局費用支出	314,761	380,039	△ 65,278	
③ 積立金支出	0	0	0	
事業活動支出計	16,214,238	19,954,698	△ 3,740,460	
事業活動収支差額	△ 2,779,244	△ 4,935,256	2,156,012	
II 投資活動収支の部			0	一般財産預運用利益 事業推進積立金戻入
1 投資活動収入			0	
有価証券売買益	0	6,083,047	△ 6,083,047	
事業推進積立金組戻額	3,000,000	0	3,000,000	
投資活動収入計	3,000,000	6,083,047	△ 3,083,047	
2 投資活動支出			0	
固定資産取得支出			0	
事業推進積立金取崩額	2,000,000	0	2,000,000	
投資活動支出計	2,000,000	0	2,000,000	
投資活動収支差額	1,000,000	6,083,047	△ 5,083,047	
III 財務活動収支の部				基本財産利息 一般会計収入の部へ振替 期末国債評価損
1 財務活動収入			0	
基金利息収入(指定財産)			0	
有価証券利息収入	859,216	584,680	274,536	
財務活動収入計	859,216	584,680	274,536	
2 財務活動支出				
一般正味財産へ振替額	859,216	584,680	274,536	
有価証券評価損	22,473,389	14,201,756	8,271,633	
財務活動支出計	23,332,605	14,786,436	8,546,169	
財務活動収支差額	△ 22,473,389	△ 14,201,756	△ 8,271,633	
IV 予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	△ 24,252,633	△ 13,053,965	△ 11,198,668	
前期繰越収支差額	△ 14,285,541	△ 1,231,576	△ 13,053,965	
次期繰越収支差額	△ 38,538,174	△ 14,285,541	△ 24,252,633	